
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от  19.12.2018                                                                                                                        № 464

 г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Креновский район от 11 февраля 2015 года № 549 «Об утверждении

порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения
от должности) лиц, замещающих муниципальные должности,

 в связи с утратой доверия»
 (с изменениями внесенными от 29 июня 2016 года № 106)

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  Кореновский
район,  на  основании  протеста  прокурора  Кореновского  района,  Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1.Внести в приложение к решению Совета муниципального образования
Кореновский район от 11 февраля 2015 года № 549 «Об утверждении порядка
увольнения  (досрочного  прекращения  полномочий,  освобождения  от
должности)  лиц,  замещающих муниципальные должности,  в  связи с  утратой
доверия» изменение, дополнив пунктом 11 следующего содержания:

«11.Сведения  о  применении  к  лицу,  замещающему  муниципальную
должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи
с  утратой  доверия  за  совершение  коррупционного  правонарушения,  за
исключением  сведений  составляющих  государственную  тайну,  подлежат
включению  в  реестр  лиц,  уволенных  в  связи  с  утратой  доверия  в  порядке,
установленном  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  5
марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия.».

2.Признать  утратившим  силу  решение  Совета  муниципального
образования Кореновский район от 26 августа 2015 года № 631 «О внесении
изменений в решение Совета муниципального образования Креновский район
от  11  февраля  2015  года  №  549  «Об  утверждении  порядка  увольнения
(досрочного  прекращения  полномочий,  освобождения  от  должности)  лиц,
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия».



2
3.Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом

администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко) 
опубликовать официально настоящее решение и разместить в информационно -
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Совета
муниципального образования Кореновский район.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава 
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В. Слепухин


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


